Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, com cláusula resolutiva, para o 

ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita sob o CNPJ nº 18.715.615/0001-60, o seguinte bem 

imóvel de seu acervo patrimonial: 

I. Um lote de terreno com área total de 4.710,50 m² (quatro mil, setecentos e dez metros 

quadrados e cinquenta centímetros quadrados), situado na Avenida Montes Claros, bairro João 

Aguiar, registrado junto ao Cartório de Registro de Imóveis sob a matrícula nº 5626, em São 

Francisco/MG, localizado entre a sede da OAB e o cemitério, em frente ao Parque de